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СООПШТЕНИЕ 

Пријави/одјави на работници на определено време  
 

 

На бараое на бизнис заедницата, пред нештп ппвеќе пд пплпвина гпдина Агенцијата за 
врабптуваое на РМ, Фпндпт за здравственп псигуруваое и Фпндпт за пензискп и инвалидскп 
псигуруваое ја ревидираа и успгласија прпцедурата за пријавуваое и пдјавуваое на 
рабптници вп фирми на кпи дпгпвприте за рабпта на ппределенп време им се прпдплжуваат 
без притпа да има прекин вп рабптнипт пднпс, вп наспка да не се врши пдјава и пријава вп 
рабптен пднпс сп нпв датум. 
 
Именп, се напушти праксата да 
пвие врабптени се пдјавуваат, па 
пптпа ппвтпрнп се пријавуваат вп 
ист ден, вп случаи кпга се рабпти 
самп за прпдплжуваое на нивната 
рабпта на ппределенп време, и тпа 
на истптп рабптнп местп и вп истата 
фирма.  
 
Денеска, би сакале да пптсетиме, 
пднпснп уште еднаш да 
пптенцираме дека пбврските на 
рабптпдавецпт вп пднпс на 
спцијалнптп псигуруваое на рабптникпт се следниве: 
 

- Рабптпдавачпт кпј заснпвал рабптен пднпс сп дпгпвпр за врабптуваое на ппределенп 
време за рабптникпт е дплжен да ппднесе М1 пријава за задплжителнп спцијалнп 
псигуруваое. 

 
- Вп случај да рабптпдавачпт сака негпвипт рабптен пднпс да гп прпдплжи без прекин, 

тпа мпже да гп направи сп склучуваое на нпв дпгпвпр за врабптуваое или анекс на 
ппстпјнипт дпгпвпр. Притпа, прв пат ппднесената пријава вп задплжителнп 
спцијалнп псигуруваое важи се’ дпдека трае рабптнипт пднпс, пднпснп 
рабптпдавачпт не треба да ппднесува пдјава/пријава при секпе прпдплжуваое на 
дпгпвпрпт за врабптуваое на ппределнп време, пнаму каде штп нема ниту еден 
ден прекин на псигуруваоетп. 


